
ــد  ــائ ــع ال ذو  مـــصـــر  ــى-  ــ ــامـ ــ الاسـ ظـــبـــى  ــو  ــ ابـ ــرف  ــصـ مـ اســـتـــثـــمـــار  ــدوق  ــ ــن ــ ص
ــع مــــبــــادىء الـــشـــريـــعـــة الاســـامـــيـــة  ــ ــق م ــوافـ ــتـ ــى- مـ ــمـ ــراكـ ــتـ ــى الـ ــومـ ــيـ الـ

الأصول المتداولة

النقدية بالبنوك 

أذون خزانة )بالصافى(

الأرصدة المدينة الأخرى

إجمالى الأصول المتداولة

الإلتزامات المتداولة

إجمالى الإلتزامات المتداولة

صافى أصول الصنـدوق لحملة الوثائق

عدد الوثائق القائمة 

نصيب الوثيقة فى صافى اصول الصندوق  

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزء لا يتجزأ من القوائم المالية الملخصة وتقرأ معها.

أنشأ مصرف ابو ظبى الاسلامى - شركة مساهمة مصرية - صندوق استثمار مصرف ابو ظبى الاسلامى- مصر ذو العائد اليومى التراكمى- متوافق مع مبادىء الشريعة الاسلامية كأحد الأنشطة المصرفية المرخص بها 
للبنك بموجب الترخيص رقم 699 الصادر من الهيئة العامة للرقابة المالية في 22 فبراير 2015 وكذا نشرة الاكتتاب برقم 429 المعتمدة بتاريخ 9 اكتوبر 2014 وذلك وفقا لأحكام قانون سوق رأس المال رقم 95 لسنة 1992 
ولائحته التنفيذية. وقد بدأ نشاط الصندوق اعتباراً من 10 نوفمبر 2014 . ويهدف الصندوق إلى تقديم وعاء ادخاري واستثماري متوافق مع مبادىء الشريعة الاسلامية طبقا للضوابط التى تم الموافقة عليها من لجنة الرقابة 
الشرعية يوفر السيولة النقدية اليومية عن طريق احتساب عائد يومي تراكمي على الأموال المستثمرة فيه ويسمح الصندوق بالاكتتاب والاسترداد اليومي في وثائق الاستثمار التي يصدرها ويستثمر الصندوق أمواله في 
استثمارات سائلة قصيرة ومتوسطة الأجل مثل أذون الخزانة وشهادات الوكالة البنكية وصكوك التمويل. وعهد البنك بإدارة نشاط الصندوق إلى شركة بلتون لإدارة صناديق الاستثمار -شركة مساهمة مصرية-)مدير 
الاستثمار(. كما عهد الى الشركة الدولية لخدمات الادارة -شركة مساهمة مصرية- بخدمات ادارة الصندوق. وتحتسب أتعاب مدير الاستثمار وأتعاب وعمولات المصرف و كذا خدمات الادارة وفقاً لنشرة الاكتتاب الخاصة 

بالصندوق، وتمسك حسابات الصندوق بالجنية المصري.
اهم السياسات المحاسبية المتبعه

اسس اعداد القوائم المالية
يتم اعداد القوائم المالية للصندوق وفقاً لمعاير المحاسبة المصرية و القوانين و اللوائح السارية طبقاً لما نص علية القانون رقم 95 لسنة 1992 و الائحة التنفيذية كذا الارشادات الصادرة عن الهيئة العامة للرقابة المالية 

و نشرة الاكتتاب العام الخاصة بالصندوق .
تحقق الايراد

يتم اثبات الايرادات من الاستثمارات بعد خصم الضرائب - ان وجدت - وذلك طبقا لاساس الاستحقاق عن المدة من تاريخ اثبات الاصل بالدفاتر حتى تاريخ القوائم المالية

إلى السادة/ حملة وثائق صندوق استثمار مصرف أبو ظبي الإسلامي – مصر
راجــعنا القوائــم الماليــة لصنـدوق اسـتثمار مصـرف أبـو ظبـي الإسالمي - مصـر  النقـدي ذو العائـد اليومـي التراكمي متوافـق مع مبادئ الشـريعة الإسالمية عن الفتـرة  الماليـة المنتهية فـي 30 يونيـو  2021 والتي 
اسـتخرجت منهـا القوائـم الماليـة الملخصـة المرفقـة، وذلـك طبقاً لمعاييـر المراجعة المصريـة وفى ضوء القوانني واللوائح المصرية السـارية. وحسبمــا هـو وارد بتقريرنا المـؤرخ في 22 أغسـطس 2021، فقد أبدينـا رأيا غير 

متحفـظ علـى القوائـم الماليـة للصنـدوق عـن الفترة  الماليـة  المنتهيـة في 30 يونيـو  2021 والتي اسـتخرجت منهـا القوائـم المالية الملخصـة المرفقة.
ومـن رأينـا أن القوائـم الماليـة الملخصـة المرفقـة تتفق - فـي كل جوانبها الهامـة – مع القوائـم المالية الكاملة للصنـدوق في 30 يونيـو  2021 ومن أجل الحصول على تفهم أشـمل للمركـز المالي للصنـدوق ونتائج أعماله 

عـن الفتـرة  الماليـة المنتهيـة فـي ذلك التاريخ وكـذا عن نطاق أعمـال مراجعتنا، يقتضـي الأمر الرجوع إلـى القوائم الماليـة الكاملة للصندوق فـي 30 يونيـو  2021 وتقريرنا عليها.

محمود فهمي يوسف
رقم القيد فى سجل مراقبى الهيئة العامة للرقابة المالية )284(

 RSM Egypt أر أس أم مصر – محاسبون قانونيون
مجدي حشيش وشركاه

القاهرة في :- 22 أغسطس 2021

محمد ابراهيم فتح الله
رقم القيد فى سجل مراقبى الهيئة العامة للرقابة المالية )384(

فتح الله وشركاه

	

350 517 345

143 575 340

68 287

494 160 972

1 834 180

492 326 792

2 506 530

196,42

2021 يونيو   30
جــنــيــه مــصــرى 

31 ديسمبر 2020
جــنــيــه مــصــرى 

ملخص القوائم المالية عن الفترة المالية المنتهية في 30 يونيو 2021 وتقرير مراقبا الحسابات عليها

ملخص الإيضاحات المتممة للقوائم المالية عن الفترة المالية المنتهية في 30 يونيو 2021 

تقرير مراقبى الحسابات

مراقبا الحسابات

ملخص قائمة الدخلملخص قائمة المركز المالى 

ملخص قائمة التغير فى صافى أصول الصندوق

ايرادات النشاط

 عوائد دائنة “ اتفاقيات الوكالة “

عوائد أستثمارات مالية

إجمالى إيرادات النشاط

يخصم: مصروفات النشاط

أتعاب و عمولات البنك و مدير الاستثمار 

اتعاب و عمولات اخرى  

مصروفات عمومية و ادارية

إجمالى مصروفات النشاط

الزيادة فى صافى اصول الصندوق لحملة الوثائق 

الــفــتــرة أول  فــي  ــدوق  ــن ــص ال ــول  ــ أص ــى  ــاف ص

الوثائق  لحملة  الصندوق  اصول  صافى  فى  الزيادة 

الاستثمار ــق  ــائ وث إصـــدار  مــن  المحــصــل  صــافــي 

الاستثمار وثــائــق  ــرداد  ــت لاس ــوع(  ــدف )الم صافي 

الفترة اخر  الوثائق  لحملة  الصنـدوق  أصول  صافى 

	

11 162 788

6 495 412

17 658 200

1 463 771

58 785

120 247

1 642 803

16 015 397

406 792 053

16 015 397

395 203 365

(325 684 023 )

492 326 792

المالية الفترة  عن 
2021 يناير   1 من 
2021 يونيو   30 حتى 

ــه مــصــرى  ــي ــن ج

المالية الفترة  عن 
2021 يناير   1 من 
2021 يونيو   30 حتى 

ــه مــصــرى  ــي ــن ج

19 990 733

9 162 359

29 153 092

1 915 081

67 955

577 633

2 560 669

26 592 423

494 913 183

26 592 423

542 976 706

(472 305 685 )

592 176 627

المالية الفترة  عن 
2020 يناير   1 من 
2020 يونيو   30 حتى 

ــه مــصــرى  ــي ــن ج

المالية الفترة  عن 
2020 يناير   1 من 
2020 يونيو   30 حتى 

ــه مــصــرى  ــي ــن ج

ملخص قائمة التدفقات النقدية

صافى التدفقات النقدية ) المستخدمة فى ( أنشطة التشغيل

التمويل أنشطة  من  الناتجة  النقدية  التدفقات  صافى 

الفترة  خلال  حكمها  فى  وما  النقدية  فى  التغير  صافى 

الــفــتــرة أول  فـــى  حــكــمــهــا  فـــى  ومـــا  ــة  ــدي ــق ــن ال

الــفــتــرة ــة  ــهــاي ن فــى  حكمها  فــى  ــا  ومـ ــة  ــنــقــدي ال

(12 282 452)

69 519 342

57 236 890

293 280 455

350 517 345

المالية الفترة  عن 
2021 يناير   1 من 
2021 يونيو   30 حتى 

ــه مــصــرى  ــي ــن ج

(124 551 181)

70 671 021

(53 880 160)

268 432 022

214 551 862

المالية الفترة  عن 
2020 يناير   1 من 
2020 يونيو   30 حتى 

ــه مــصــرى  ــي ــن ج

خاضع لأحكام القانون رقم 95 لسنة 1992 ولائحته التنفيذية
ترخيص الهيئة العامة للرقابة المالية رقم 699 فى 22 فبراير 2015

	

293 280 455

115 382 980

55 040

408 718 475

1 926 422

406 792 053

2 145 394

189,61


